СОГЛАШЕНИЕ № 12
о предоставлении в 2015 году  муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная межпоселенческая библиотечная система» из районного бюджета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

р.п. Вача

                          "31" декабря 2014 г.

Структурное подразделение администрации Вачского муниципального района, осуществляющее функции и полномочия учредителя (Учредитель) Отдел культуры администрации Вачского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Учредитель» в лице начальника Отдела культуры  Адикаева Сергея Нургашевича, действующего на основании Положения, утвержденного решением Земского собрания Вачского муниципального района от 29.05.2014г. № 31 и постановлением администрации Вачского района от 03.05.2011г № 166 «О порядке осуществления органами местного самоуправления  Вачского муниципального района» с одной  стороны, и МБУК «ЦМБС», именуемое в дальнейшем – «Учреждение» в лице директора Барминой Татьяны Васильевны, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением администрации Вачского района от 13.09.2011 г. № 711-р, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем субсидии на финансовое обеспечение выполнения Учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) в 2015 году.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия)согласно Приложению к настоящему Соглашению:

с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки;

в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным Учредителем.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию не менее двух раз в месяц в объеме на месяц, исходя из заявки Учреждения в соответствии с установленными показателями кассового плана.

Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства областного и федерального бюджетов, перечисляются Учреждению по мере их поступления из областного и федерального бюджетов.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.1.4. Осуществлять     контроль      за    выполнением     Учреждением муниципального задания.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим  Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3. Кассовые операции по кассовым выплатам осуществлять через лицевые счета, открытые в управлении финансов администрации Вачского муниципального района.

2.3.4. Предоставлять Учредителю отчетность о выполнении муниципального задания по срокам и форме, утвержденным Учредителем.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения обязательств, определенных  настоящим Соглашением,  Стороны  несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. По результатам мониторинга, проведенных контрольных мероприятий, опросов и анализа отчетов об исполнении муниципальных заданий Учредитель может применять в отношении Учреждения и его руководителя следующие санкции:

3.2.1. Сокращение объемов субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Размер субсидии сокращается при невыполнении показателей, установленных муниципальным заданием более чем на 5 процентов. Размер субсидии сокращается пропорционально проценту отклонения.

3.2.2. Приостановление предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

В случае несвоевременного предоставления отчета о выполнении муниципального задания предоставление субсидии приостанавливается на срок до предоставления отчета.

3.2.3. Сокращение размера выплат стимулирующего характера руководителю учреждения.

В случае невыполнения муниципального задания более чем на 5 процентов по решению Учредителя и в соответствии с установленными нормативными актами Учредителя применяется критерий, понижающий стимулирующую часть оплаты труда, и производится сокращение размера выплат стимулирующего характера за качество и высокие результаты работы руководителю Учреждения.

3.2.4. Возврат средств субсидии.

При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий нецелевого использования средств и средств, использованных незаконно, данные суммы в полном объеме подлежат возврату в доход бюджета.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с «01» января 2015 года и действует до « 31» декабря 2015года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[image: image1.jpg]/

/

5.4, Hacrosimmee CoraiieHne COCTaBIICHO B ABYX JK3eMILIsIpax, UMEHIINX

OJMHAKOBYIO IOPHIMYECKYIO CHUIY, Ha 4 JHMCTax KaxkI0€ MO OJHOMY IK3EMIUIAPY
111 Kaskaol ctopoHs! CornamieHus.

6. Ilnamesicnvie pexeusumot Cnopon

«Y4apenuTesnby
Otzmen KyIbTypbl a IMUHUCTPALUH
Bauckoro MyHHIHUIIATEHOTO paifoHa
606150 Hinkeropoackas o611,
p.n. Baua, yi1. Cosetckas, a. 12 a

n/ca 057061061

p/c: 40204810400000080010
bank: Boaro-Bsitckoe ['Y banka
Poccun I HIDKHU HOBI'OJI
BUK: 042202001
MHH: 5208003240
Kfm:_,‘SQOS‘Q'I’GOI
OKTMO: 2261715‘1
Havanpuuk <]/

MIL -

Jlupextop

“{C.H. AnuxaeB

«YupexneHue»
MyHuunansHoe 6101KeTHOE
YUIpexIeHUE KyJIbTypbl
«LleHTpanu3oBaHHas
MesKIoceneHueckas 01uouoTeuHas
CHCTEMa)

606150 Huxeroponckas 0611.,
p.n. Baua, yn. Jlenunna, 1. 8 a

1/ca 20057061122

p/c: 40701810122021000025
bank: Bonro-Bsrckoe ['Y banka
Poccuu I HYDKHWI HOBI'OJL
BUK: 042202001

MHH: 5208005180

KIIIT: 520801001

OKTMO: 22

T.B.Bapmuna

LML